
 

 

 



 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МКДОУ ДЕТСКИЙ САД  «Салам» 

__________________________________________________________________ 
368041. Республика Дагестан. Хасавюртовский район. сел. Новосаситлиул.Центральная 31 

 

                тел: +89654915688, e-mailmkdou-salam@yandex.ru, адрес сайта:https://dag-salam.tvoysadik.ru/ 

 

 

 

 

ПРИКАЗ: 

 

               от 22.01.2023г          № 138/3 

 

Об утверждении Положений по охране труда 

 

 

 В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 27.12.2010 N 1160 "Об 

утверждении Положения о разработке, утверждении и изменении нормативных правовых 

актов, содержащих государственные нормативные требования охраны труда, 

Методическими рекомендациями по разработке инструкций по охране труда (утв. 

Министерством труда РФ 13.05.2004), 

, 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положения по охране труда в МКДОУ д/с "Салам" согласно 

приложения к настоящему приказу. 

2. Положения вступают в силу с даты утверждения приказа.              

3.    Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в течении 10 

к/дней  со дня его  подписания 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

ДиректорМКДОУ дет.сад«Салам»                                      З.Х.Саидмагомедова 

 

 

 

Приложение к приказу 

https://dag-salam.tvoysadik.ru/


 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

положений по охране труда 

 

 

1. Положение о системе управления охраной труда  

2. Положение об организации и проведению специальной оценки условий труда 

3. Положение о проведении обязательных предварительных при поступлении на работу и 

периодических медицинских осмотров работников МКДОУ 

4. Положение о расследовании и учете несчастных случаев с работниками МКДОУ  

5. Положение по работе с персональными данными работников МКДОУ  

6. Положение о порядке производства работ в условиях повышенной опасности 

7. Положение по разработке, учету и применению инструкций по охране труда  

8. Положение о порядке проведения инструктажей по охране труда  

9.Положение о трехступенчатом контроле за охраной труда  

 

 

 


